L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Julho de 2025.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
136/2025

CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de
Linhares-ES.
CONTRATADA: SANTINI MEDICAMENTOS LTDA
ASSINATURA: 21/07/2025
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$ 17.500,00
OBJETO: aquisição de material de consumo
(medicamentos de uso oral que atuam nos sistemas
digestivo, nutritivo e metabólico), destinados a
atender o Hospital Geral de Linhares, Lote 5.
MODALIDADE: PE FMS Nº 25/2025.
PROCESSO: 3725/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.02.0015

Protocolo 1596797

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
137/2025

CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de
Linhares-ES.
CONTRATADA: SCIENCE MEDICAL PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
ASSINATURA: 21/07/2025
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$ 925,00
OBJETO: aquisição de material de consumo
(medicamentos de uso oral que atuam nos sistemas
digestivo, nutritivo e metabólico), destinados a
atender o Hospital Geral de Linhares, Lote 6.
MODALIDADE: PE FMS Nº 25/2025.
PROCESSO: 3725/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.02.0015

Protocolo 1596802

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
138/2025

CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de
Linhares-ES.
CONTRATADA: TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA
ASSINATURA: 21/07/2025
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$ 378,00
OBJETO: aquisição de material de consumo
(medicamentos de uso oral que atuam nos sistemas
digestivo, nutritivo e metabólico), destinados a
atender o Hospital Geral de Linhares, Lotes 1 e2.
MODALIDADE: PE FMS Nº 25/2025.
PROCESSO: 3725/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.02.0015

Protocolo 1596809

ERRATA REFERENTE AO AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 044/2025, PUBLICADO
NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO - LICITAÇÕES
PG 8 - NO DIA 21/07/2025.

ONDE SE LÊ:
Abertura das propostas e Início da disputa:

01/05/2025 às 09h.
e
Linhares, 07 de julho de 2025

LEIA-SE:
Abertura das propostas e Início da disputa:
01/08/2025 às 09h.
e
Linhares, 18 de julho de 2025

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 1596860

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Cachoeiro de Itapemirim - IPACI

O Instituto de Previdência do Município de
Cachoeiro de Itapemirim/ES, através de seu
Agente de Contratações, torna público a realização
da Dispensa Eletrônica 04/2025. ID (CIDADES):
2025.016E0800001.09.0004. Objeto: Aquisição
de Videoporteiro Residencial 7’’ HD. Início de
acolhimento das propostas: 22/07/2025 às 8h.
Limite para recebimento de propostas: 25/07/2025
às 8h. Início de Lances: 25/07/2025 às 08h01min.
Final dos Lances: 25/07/2025 às 15h. Aviso na
íntegra no site https://www.ipaci.es.gov.br/aviso-
de-contratacao-direta-2025/ Informações: (28)
3199-1267 e licitacao@ipaci.es.gov.br Cachoeiro de
Itapemirim/ES, 21 de julho de 2025. Jackson Jose
Ceccon Agente de Contratações

Protocolo 1596762

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Linhares

RESULTADO DA DISPENSA ELETRÔNICA
O Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Linhares ES - IPASLI,
através da Agente de Contratação, designada pela
Portaria Nº 099/2025, de 13/03/2025, torna público
o resultado da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025,
visando a aquisição de materiais de expediente,
empresas vencedoras: ARGUS ATACADISTA LTDA
nos lotes 6, 7, 8, 9 e 13 no valor de R$ 196,43 (cento
e noventa e seis reais e quarenta e três centavos)
e SO CARTUCHOS LTDA ME nos lotes 1, 2, 3, 4, 5,
10, 11, 12 e 14 no valor de R$ 4.525,15 (quatro mil,
quinhentos e vinte e cinco reais e quinze centavos).

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0800001.09.0014

Linhares, 21 de Julho de 2025.
Katia Cilene dos Santos Felix

Agente de Contratação
Protocolo 1596878

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

AVISO DE SUSPENSÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14/2025

PROCESSO 0000535/2025
O SAAE de Linhares-ES, torna público a SUSPENSÃO
do processo licitatório em epígrafe, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada na
administração e gestão de programas de estágio,
visando a seleção, recrutamento, administração
e acompanhamento de estagiários para o SAAE -
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares.

2025.042E0100001.09.0016
Linhares-ES, 21/07/2025
Yoshito de Souza Fukuda

Diretor-Geral
Protocolo 1596483

Pág. 126

000535/2025

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-21T22:28:39-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial